



2009年5月13日

株式会社 ISAO

# エンターテイメント企業のデジタル化、ユビキタス対応のワンストップ・ソリューション ISAO、ユビキタス・コミュニケーション・プラットフォーム 『iPEGASaaS(アイペガサス)』を提供開始

CSKグループでコミュニケーションサービスを提供する株式会社ISAO(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:加藤隆哉、以下ISAO)は、テレビ局、出版社、映画配給会社、コンテンツ制作会社などのエンターテイメント関連企業が、保有する各種コンテンツのデジタル化やユビキタス対応を行う際に、必要なシステムならびに業務をコンポーネント化したユビキタス・コミュニケーション・プラットフォーム『iPEGASaaS(アイペガサス)』を、5月13日より提供開始することになりました。

『iPEGASaaS』は、コンテンツ配信、課金・決済、フルフィルメント、カスタマーサポートなど、デジタルサービスを行う際の各サービスフェーズにワンストップで対応しているため、エンターテイメント企業は短期間かつ安価にデジタルサービスを構築することが可能となります。

『iPEGASaaS』は 2009 年5月 13 日より東京ビッグサイトにて開催される第3回 Web2.0 マーケティングフェアに 出展いたします。

## 【エンターテイメント業界のデジタル化ニーズ】

昨今の経済情勢に影響を受け、既存メディア市場は非常に厳しい経営環境にあります。またコンテンツ市場においても、音声や画像、動画などを活用したリッチ化が進んだ結果、新たにコンテンツ販売事業へ単独で経営 資源を投入するには、事業化リスクが高まる傾向にあります。

一方で、コンテンツホルダーであるエンターテイメント企業には膨大な量のコンテンツが蓄積され続けており、 その有効活用と流通活性化による収益化が求められています。

ISAOは、こうしたエンターテイメント業界の要望を受け、ゲーム会社やコンテンツホルダーとの協業により培ったノウハウをコンポーネント化し、コンテンツ資産を収益に変えるためのサービス機能群をプラットフォームとして提供することになりました。

#### 【『iPEGASaaS』の詳細と強み】

ISAOの過去 10 年の実績に基づき、特に経験豊富な「会員管理・課金認証・決済 ASP」、「データセンタマネジメント」、「カスタマーサポート」の基本サービス機能をベースに、今回新たに『モバイル動画配信 ASP』、『PC・インタラクティブTV向けグリッド配信 ASP』、『ユビキタスコマース ASP』などにて構成されるアプリーケーション機能コンポーネント群の連動によって『iPEGASaaS』が構成されます。

また、単なるシステム提供にとどまらず、サービス運営、システム運用、カスタマーサポートなどの業務アウトソーシングにも対応します。

個々のコンテンツ商材がもつ特性と、利用者のニーズに合わせて、『iPEGASaaS』内の必要な機能を選択利用することで、顧客であるエンターテイメント企業は、メディア特性・サービス・商流に合わせてフレキシブルに、かつ、独自開発した場合と比較して安価に、サービスを立ち上げることが可能になります。また、『iPEGASaaS』はご要望に応じ、カスタマイズも可能です。

『iPEGASaaS』の販売目標は、初年度6億円の予定です。

# 【『iPEGASaaS』サービス体系】



# 【『iPEGASaaS』の主な特長】

『iPEGASaaS』の主な特長】	
主な特長	概要
	期間課金やワンタイム課金などフレキシブルな課金体系を有
会員管理·課金認証·決済	し、年間約 10 億決済処理の安定稼働実績を持つ。会員管理に
	おいては個人情報保護とシングルサインオンを特に重視。数々
	のオンラインゲームの認証システムを OEM 提供してきたノウハ
	ウを生かしセキュアなサービスを実現。
	<長尺動画配信>
モバイル動画配信	独自のストリーミング配信技術によって長尺動画(数秒から数
	時間)の配信を実現し、通信の混雑状況や端末の処理能力に
	合わせてリアルタイムに最適な再生環境に変換しながら映像配
	信を行うことが可能。リアルタイムエンコード技術とCDNを活用
	し、大規模なライブ配信も実現。
	<短尺動画配信>
	動画再生可能な携帯端末向けに数秒~30分程度の映像を、適
	切なファイルフォーマット、ファイルサイズに自動エンコードを行
	い配信。(国内3キャリア約470機種に対応)
	くFlash自動生成>
	Flashに対応した携帯端末向けにFlashページを自動生成して配
	信。携帯サイトのリッチ化、ユーザビリティ向上を実現。(国内3
	キャリア約380機種に対応)
	く静止画最適化>
	携帯端末向けに静止画像を最適なサイズに自動変換表示。画
	像の最適化だけでなく、ズーム・回転・トリミングなどの編集機
	能を搭載。(国内3キャリア約750機種に対応)
	近年リッチ化が進むデジタルコンテンツを、P2P 技術を利用し、
PC・インタラクティブ TV 向け	安全・安価に配信。従来のクライアント・サーバ型配信からのコ
グリッド配信	スト削減や新規構築リスクの軽減を解決。DRM・課金との連動
	によりセキュアな収益化が可能となるトータル配信サービスを
	実現。
	最新 Flash 技術や最新レコメンド機能搭載により、提供サイドの
ユビキタスコマース	要求に応える柔軟な表現力を持つフロントシステムと、フルフィ
	メントのアウトソーシングまで対応する効率的な運営を可能
	にしたバックオフィスシステムにより、収益化に直結するコマー
	ス機能。
	へ做能。  「雑誌連動タイプ」という独特なサービス形態のインターネットコ
	マースサービスで得た、雑誌記事連動企画、バイヤー業務など
	のトレンド発信源となるノウハウをベースにメディア複合型の収
	益モデルを提案するソリューション。

## 【『iPEGASaaS』名前の由来】

ISAOがこれまで培ってきたインターネット、インタラクティブ分野でのサービス運営ノウハウをプラットフォーム化し、エンターテイメント、ゲーム、アミューズメント業界におけるユビキタスコミュニケーションを推進して行こう! という想いで名付けました。

i : ISAO, Internet, Interactive

P : Platform

E : Entertainment

G : Game

A : Amusement

SaaS : Software as a Service

## 【ロゴマーク】



#### 【第3回 Web2.0 マーケティングフェアに出展】

ISAOは、2009 年5月 13 日(水)~5月 15 日(金)東京ビッグサイトにて開催される第3回 Web2.0 マーケティングフェアに出展いたします。

今回出展する『iPEGASaaS』のソリューションにより、企業は各機能を柔軟に組み合わせ、目的に適ったサービスを迅速かつ適切な価格で構築する事が可能となります。

主に、デジタルコンテンツを製作または保有しているエンターテイメント関連企業と物販・コンテンツ販売を行っている EC 事業者の方を対象に、デジタルコンテンツの新しいマネタイズ手法、リッチコンテンツマーケティングによる売上向上施策、そしてこれらに必要となるワンストップ・ソリューションをご紹介させて頂きます。

#### 【 株式会社ISAOについて】 http://www.isao.co.jp/

株式会社ISAOは、1999 年、ネットワークサービス企業として設立されました。現在ではエンターテイメント関連業界におけるデジタル化推進、ユビキタス化対応のソリューションパートナーとして、安心・安全・便利・快適な『コミュニケーション・サービス・プラットフォーム』を提供し、豊かな発想を活かし"楽しい!"をかなえるサービスカンパニーです。

※記載された内容は発表日現在の情報です。また、文中に記載された会社名および製品名などは該当する各社の登録商標または商標です。

#### 【報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ISAO 社長室 松尾·花堂

TEL: 03-5919-7177 FAX: 03-5919-7100 E-mail: press\_isao@isao.co.jp

#### 【サービス内容に関するお問い合わせ先】

株式会社 I S A O サービス企画本部 サービス営業グループ

TEL: 03-5919-7120 FAX: 03-5919-7130 E-mail: <u>sp-sales@isao.co.jp</u>